fprofessoririneu
(31) 2108-5945

RINEI
BEPRUTADO ESTADUA

  e

OF.GAB.DPI.Nº 0741/2022 Belo Horizonte, 17 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara,

Com meus cordiais cumprimentos, tenho satisfação de comunicar a V. Exa., e aos

Vereadores dessa Câmara Municipal, sobre a ordem de pagamento do recurso que

indiquei à Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, proveniente de minha Emenda Impositiva

Individual —- orçamento 2022, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Reporto-me à indicação SIGCON 97241, celebrada junto à Secretaria de Estado de

Governo, através de transferência especial, cujo objeto é o incentivo à realização de evento

gastronômicono município.

Reafirmo que nossa articulação atende diretamente essa demanda, encaminhada

pelo Sr. Marcos Valério Carlos da Rocha.

Na oportunidade, solicito a V. Exa. a gentileza de fazer leitura da referida liberação

de recurso no plenário dessa Casa Legislativa, para ciência dos demais vereadores e da

população.

Atento aos assuntos de interesse desse município, sigo à disposição nesta Casa

Legislativa.

Atenciosamente,

PROFESSOR IRINEU
Deputado Estadual - Patriota

Exmo. Sr.
VEREADOR DIONÍSIO AILTON PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE-MG
lroa

ASSEMBLEIALEGISLATIVA DE MINAS GERAIS
| Rua Rodrigues Caldas, 30- Palácio da Inconfidência « 2º andar, Gabinete 240
* Santo Agostinho - Belo Horizonte - MG - Cep 30190-921